But observe that this life has, in a subsequent edition, been shown, by the Rev. Joseph Hunter, F.A.S., to be the work of a younger brother of Thomas, Mr. Cresacre More.

^s *Enditement.*] It is to be found at full length among the Arundel MSS. in the British Museum, No. 152, fol. 308, whence it has been recently printed in the *Archæologia* of the Society of Antiquaries, vol. xxvii. p. 370.

When he had thus spoken, susteyning his weak and feeble bodie with a staffe ^s, which he had in his hand, commandment was given to bring him a chair, wherein being sett he commenced his answere much after this fashiion.

“ First, as touching the article, wherein it is laid to my chardge, that I doe utter and shew my malice against the king ; and at his late marriage have ever repined, and resisted the same to my power : I can say nothing but this ; that of malice I never spake anie thing against it ; and whatsoever I have spoken in that matter, I have no otherwise spoken, but according to my minde and opinion ; in the which, if I should for the discharge of my con-

^s *With a staffe.*] Cardinal Pole, in his third book *Pro Ecclesiasticæ Unitatis defensione*, thus finely describes More’s appearance at his trial :—

“ Quin illud libenter scire velim, quibus oculis, quibus auribus hæc quæ jamdudum narro, de condemnatione et supplicio Mori, vel audire cum referrentur, vel cum fierent aspicere potueris. Sed tu potius, Londinensis Civitas! cujus in conspectu hæc gerebantur, cum e carcere eductum ad causam majestatis dicendam videres eum, ad cujus tribunal aliquanto ante reos majestatis sisti memineras: quem tu puerum, adolescentem, virum, ingravescente denique ætate per omnes honorum gradus summa cum laude et omnium gratulatione propter rarissimas ejus virtutes processisse, et tandem ad amplissimum munus conscendisse videras, et quia civis idem et alumnus tuus erat non sine tacito quodam gaudii sensu videras, quod in eo laudem tuam ac decus agnosceres: cum eundem e carcere sordidatum, ac reum exeuntem, non tam annorum numero quam carceris pedore et molestia senem jam factum (tunc enim primum canum in conspectum tuum carcer exhibuit) toto corpore, viribus fractis, debilitatum, cum *scipione immitens*, et sic etiam vix ægrum corpus sustentans, non tam ad causam dicendam, quam ad certam condemnationem, longissima et maxime celebri via potius traheretur quam iret: quibus hæc oculis aspiciebas? Quid cum eadem via jam condemnatum ut proditorum pœnas lueret, redeuntem videbas, cujus fides erga te nullo nec præmio nec supplicio ostentato potuerat expugnari, quibus oculis aspiciebas? Nempe lachrimantibus scio. Non enim certe aliter fieri potuit, cum videam alienissimos etiam homines, qui eum nunquam noverant, nunquam ab eo beneficium acceperant, tantum dolorem ex ejus morte accepisse, ut cum quæ de ea re scripta circumferuntur legerent lachrimas tenere non potuerint: sed ut si suum civem ac de se optime meritum, crudelissime et iniquissime necatum audirent, ita Moro homini externo, neque alia re quam fama sibi noto illachrimaverint. Ac mihi plane, tanto intervallo, hæc de illius morte scribenti, qui non tam multas privatim amoris causas cum eo habui, sed virtutis potius et probitatis ergo, quodque patriæ utilissimum esse scirem, eum amavi et colui; sic tamen (testis est mihi Deus) invito lachrimæ oboriebantur, ut scriptionem maxime impedirent, et ipsas sæpe literas delerent, ut vix ultra progredi possem.” Fol. xciii. This is part of the passage alluded to at p. 178.